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جنگ و کارگران 
شهلا دانشفر

جنگ خونین در غزه یک فاجعه تمام عیار انسانى با 
هزاران قربانى است. جمهوری اسلامى که یک کابوس 
دائمى اش برآمد موج قدرتمند تر انقلابست تلاش 
کرد اعتراضات مردمى را تحت الشعاع این موضوع 
قرار دهد. اما مقابله با سیاست جنگ افروزانه حکومت 

به عرصه مهمى از مبارزه مردم تبدیل شد.

مردم همه جا پرچم اسرائیل و آمریکا چرخانى حکومت 
را به تمسخر گرفتند. در زاهدان در پلاکاردهایشان 
نوشتند که “سر مار در تهران است”. و در جایى مثل 
نفت هنگامیکه در پالایشگاه آبادان کارگران ارکان 



ثالث تجمعى با خواست خروج پیمانکاران داشتند و 
جماعتى سعى کردند در محل نماز جمعه کارگران را 
به راهپیمایى ای تحت عنوان “حمایت از مردم غزه” 
بکشند، شورای سازماندهى اعتراضات کارگران ارکان 
ثالث در بیانیه ای اعلام داشت که جنگ خونینى که 
یکطرفش اسرائیل و طرف دیگرش حماس و نیروهای 
ارتجاعى هستند، ربطى به مردم فلسطین ندارد و مردم، 
چه در غزه و چه اسرائیل، قربانیان این جنگند و بر 

توقف فوری جنگ تاکید کرد.

بیانیه های مردمى در برابر سیاستهای  این گفتمان 
این گفتمانها در کنار  بود.  افزوزانه حکومت  جنگ 
فضای پر تحرک اعتراضى جامعه از جمله به میدان 
آمدن کارگران نفت و در کنار آن اعتراضات قدرتمند 
بخشهای مختلف بازنشستگان نشانه بارزی است بر 



اینکه یک بازنده آشکار این جنگ جمهوری اسلامى 
است. در چنین شرایطى است که اعتراضات در نفت، 
این شاهرگ اقتصادی حکومت، آنهم در متن فضای 

پر التهاب انقلابى جامعه گسترش مى یابد.

کارگران رسمى نفت مرکز ثقل اعتراضاتند و اعتراضشان 
به تعرضات معیشتى حکومتست؛ این هفته در ۳۰ مهر 
و روزهای یکم، سوم و هفتم آبانماه تجمعاتى داشتند. 
اعتراضاتى هم از سوی بخش های دیگر کارگران در 
مخازن  و  پایانه ها  جنوبى،  پارس  آبادان،  پتروشیمى 
پتروشیمى بندر ماهشهر و در پتروپارس صورت گرفت. 
بعلاوه کارگران قراردادی نفت با خواست رسمى شدن 
همه قراردادها و ارکان ثالث با مطالبه خروج پیمانکاران 

از نفت تجمعاتى داشته اند.



این اعتراضات در کنار تجمعات اعتراضى بازنشستگان 
مصداق بارز تحقق شعار “شاغل و بازنشسته اتحاد 
اتحاد” است که پرچم اتحاد طبقاتى کارگران است. 
بدین ترتیب خیزشى از سوی بخشهای مختلف نفت 
علیه ساختارهای سیاسى  اقتصادی حکومت بر پا شده 
که تاثیراتش فراگیر است و میتواند بسترساز اعتراضات 
سراسری در نفت و در سطح جامعه باشد. کارگران 
نفت و بازنشستگان با فریاد اعتراضاتشان علیه تعرضات 
معیشتى حکومت صدای رسای جامعه در ادامه انقلاب 
زن زندگى آزادی هستند. از اعتراضات کارگران نفت 
و مبارزات قهرمانانه بازنشستگان حمایت و پشتیبانى 

کنیم.

سه شنبه ۹ آبان ۱۴۰۲
۳۱ اکتبر ۲۰۲۳



مادران دادخواه، کابوس حکومت 
سهیلا دالوند

مهسا یزدانى، مادر محمدجواد زاهدی از کشته شدگان 
انقلاب زن زندگى آزادی، از سوی دادگاه انقلاب ساری 
به ۱۳ سال حبس تعزیری محکوم شده است که پنج 

سال آن به عنوان مجازات اشد لازم الاجراست.
 

برای  زندان  حکم  و  بازداشت  آخرین  و  اولین  این 
خانواده ها و مادران دادخواه نبوده و نخواهد بود که از 
طرف یک رژیم تا بن فاسد و آدمکش صادر میشود. 
از دی ۹۷ تا آبان خونین ۹۸ تا انقلاب مهسا-ژینا 
همواره خانواده های دادخواه مورد یورش، سرکوب، 
زندان و حتى حکم شنیع شلاق توسط رژیم اسلامى 



قرار گرفته اند.

حکم زندان در تبعید و شلاق برای ناهید شیر پیشه 
مادرپویا بختیاری از کشته شدگان آبان خونین ۹۸، 
تهدید و احضار پدرمهسا- ژینا امینى، بازداشت ماشاالله 
کرمى پدر محمدمهدی کرمى که توسط رژیم اعدام 
شد، بازداشت امید قدیمى برادر فواد قدیمى از کشته 
شدگان انقلاب، احضار و تهدید حسن درافتاده پدر 
کوماردرافتاده، نوجوان ۱۶ ساله ای که با شلیک مستقیم 
نیروهای سرکوب در پیرانشهر کشته شد، نمونه هایى 

از اقدامات سرکوبگرانه رژیم هستند. 

احضار، بازداشت و تهدید خانواده های دادخواه، تداوم 
خشونت عریانیست که علیه عزیزانشان توسط حکومت 



اسلامى انجام گرفته است. واقعیت نشان مى دهد که 
دادخواهى را با زندان، شکنجه و  حتى اعدام نمى توان 
متوقف کرد. مگر حکومت توانست در طول بیش از 
چهار دهه صدای مادران خاوران را خاموش کند که 
اکنون میخواهد خانواده ها را وادار به سکوت و عقب 
نشینى کند. دادخواهان نه تنها سکوت نکرده اند بلکه 
با اعتراضات مستمر و هر روزه خود اعلام مى کنند که 
دادخواهى علیه رژیم قاتل اسلامى را تا سرنگونیش به 

پیش خواهند برد.

محبوبه رمضانعلى مادر پژمان قلى پور ازکشته شدگان 
آبان ۹۸ اعلام کرد که آبان ادامه دارد و ما مادران 
آبان کابوس شما خواهیم بود. خانواده های جانباختگان 
انقلاب زن زندگى آزادی با صدای بلند اعلام کرده اند 



در حالیکه عزیزانشان را ازدست داده اند، دیگر حتى از 
مرگ هم هراس ندارند. و دیدیم که چگونه متحدانه 
اعلام کردند: “بین ما با تن بى جان جگرگوشه هایمان بر 
دوش  و شما با زندان ها و شلاق ها و تهدیدهایتان، تنها 
یک جمله باقى ست: قسم به خون یاران، ایستاده ایم تا 

پایان”.

آری، ایستاده ایم  و مبارزه مى کنیم برای آزادی مهسا 
یزدانى و  تمام عزیزانى که به جرم دفاع از انسان و  

انسانیت در زندانهای حکومت اسلامى بسر میبرند. 

سه شنبه ۹ آبان ۱۴۰۲
۳۱ اکتبر ۲۰۲۳



سیستم پزشکی، نیازمند انقلاب 
سینا پدرام

به نوشته ایران ایتنرنشنال، وب سایت اقتصاد۲۴ هشدار 
داد کمبود پزشک متخصص اطفال در ایران به چالشى 
بزرگ برای نظام درمان در بسیاری از استان های کشور 
بدل شده است. در اثر این معضل، بسیاری از ساکنان  
شهرستان ها ناگزیرند برای معالجه کودکان بیمار خود 

به مراکز درمانى تهران مراجعه کنند.

هر دم از این باغ بری میرسد. بحران سیستم درمانى 
و بهداشتى در ایران یک لیست بى پایان از کمبودها 
و دزدیهای مافیایى و عدم تخصیص بودجه کافى و 
خلاصه فساد اداری و مالى است که سر تا پای آن را 



در خود بلعیده است.

انقلاب جاری از جمله نقاط عطفى بود که تفاوت پزشکى 
مردم محور و انسان محور در مقابل صنعت پزشکى 
سود محور را به نمایش گذاشت. کمک به معترضان 
مصدوم و درمان انقلابیون در خانه ها و ایستادگى در 
برابر مامورین امنیتى و سرکوبگران توسط کادر درمانى 
بیمارستانها با شفافیت مجذوب کننده ای چهره انسانى 
علم و صنعت پزشکى را در مقابل ما قرار داد. انقلاب 
نشان داد که میتوان صنعت پزشکى را بر قاعده انسانى 
بنا نهاد. میتوان صنعت پزشکى را از “تجارت سلامت” 

به “نهاد بهداشت عمومى” تبدیل کرد.
 

در رژیم اسلامى ما با مافیای مخوف پزشکى، درمانى و 



دارویى که هدفى جز سودآوری ندارد، روبرو هستیم. در 
این سیستم مافیایى هیچ جایى برای شکوفایى استعدادها 
و استفاده بهینه از منابع برای تامین حداکثری خدمات 
درمانى و بهداشتى برای مردم وجود ندارد. به همین 
دلیل ما با یک “کوچ اجباری” از بهترین استعدادهای 
جامعه مواجه هستیم. اسم هر چیزی در این رژیم بطرز 
مضحکى وارونه است. به دزدی و رانت خواری و خارج 
کردن ثروت مردم از کشور “فرار سرمایه” میگویند و 
به فراری دادن عامدانه ورزیده ترین دستها و مغز ها، 

“مهاجرت تحصیلکردگان”. 

آنچه از سیستم درمان باقى مانده است، نهاد بى رمقى 
است که زیر سلطه “تاجران سلامت” به فروپاشى خود 
چشم دوخته است. راهى نیست. این “بیمار” از سرطانى 



بدخیم رنج میبرد که نامش رژیم اسلامى است. قطع 
این سرطان کار انقلاب زن زندگى آزادی است. 

بدون حذف رژیم اسلامى که به جای تخصیص بودجه 
برای سیستم درمانى، میلیاردها دلار صرف سیستم 
سرکوب، مراکز مذهبى و بالاخره تروریسم در منطقه 
میکند، از فروپاشى سیستم درمانى نمیتوان پیشگیری 
کرد. با صرف این ثروتهای اجتماعى در سیستم درمانى، 
میتوان برای تمامى کودکان و تمامى مردم، متخصصین 
زبردستى تامین کرد که “معجزات الهى” در مقابل 

اعجاز علمى آنان، شوخى مضحکى بیش نباشد.

سه شنبه ۹ آبان ۱۴۰۲
۳۱ اکتبر ۲۰۲۳



شهروندان و نمایندگان مجلس اسلامی 
جلیل جلیلى

ویدئو کلیپى در مدیای اجتماعى پخش شده که نمونه 
بارزی از برخورد حاکمان اسلامى با شهروندان این 
مملکت را نشان میدهد. عده ای از مردم شکایت و 
نارضایتى خود از وضع موجود و حق کشى هایى که 
کارفرمایان و مقامات دولتى در مورد آنها میکنند 
بنام  اسلامى  مجلس  نمایندگان  از  یکى  پیش  را 
علیرضا منادی سفیدان، نماینده ای از تبریز و رئیس 

کمیسیون آموزش مجلس، مطرح میکنند.
 

این ویدئو را ندیده است فکر نکند که  هر کسى 
در  که  مردمى  حرفهای  به  مجلس  نماینده  این 



مقابلش ایستاده اند گوش میکند و مقداری وعده و 
وعید تحویل آنها میدهد. نه. این فرد در حالیکه به 
صندلى خود لم داده است و تن خود را با صندلى 
به اینطرف و آنطرف میچرخاند؛ بادام و آجیل مى 
خورد؛ گاهى نیشخندی میزند و بدون نشان دادن 
کوچکترین همدردی با این مردم به آنها میگوید 

که این مسائل به ایشان ربطى ندارد.

نماینده  اسم  به  که  مفتخورانى  به  مردم  درد  بله، 
ربطى  اند  شده  جمع  اسلامى  مجلس  در  مردم 
شده  عمومى  دانش  از  جزئى  دیگر  این  ندارد. 
است که مجلس و پارلمان نه جایى برای طرح و 
دفاع از حقوق مردم بلکه جایى است برای وجهه 
هایى  و حق کشى  تبعیضات  تمام  به  دادن  قانونى 



که در هر کشوری برعلیه مردم روا داشته میشود. 
هایى  ارگانهایش دستگاه  تمام  با  و دولت  مجلس 
هستند برای حفظ امتیازات یک مشت سرمایه دار 
و مفتخور که بر کشورها حکومت میکنند. باوجود 
که  میخورد  بچشم  جهان  از  جایى  کمتر  در  این 
با چنین  و  آمیز  توهین  نماینده مجلس چنین  یک 
وقاحتى با مراجعه کنندگان برخورد کند. اما اینجا 
ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامى است؛ عده 
ای انگل با اتکاء به نیروهای سرکوبگر، با اتکاء به 
بازجو، شکنجه  بان،  پاسدار، حجاب  بسیج،  پلیس، 
گر، مروجین خرافات و همینطورمشتى از این لمپن 
ها که در مجلس اش نشسته اند زندگى بیش از ۸۰ 
اند، حسابهای  انسان را به گروگان گرفته  میلیون 
فزاینده  محرومیت  و  فقر  قیمت  به  را  شان  بانکى 



این مردم مدام چاق تر و چاق تر میکنند و به ریش 
این مردم هم میخندند. ولى این عمارت پوسیده در 
حال فرو ریختن است. انقلابى در ایران شروع شده 
است که ساختن یک جامعه لایق انسان قرن ۲۱ را 

بر ویرانه های جمهوری اسلامى نوید میدهد. 

سه شنبه ۹ آبان ۱۴۰۲
۳۱ اکتبر ۲۰۲۳



دین مدتهاست که تعطیل شده است 
میلاد رسایى منش

منکر” ضمن  از  نهى  و  معروف  به  امر  “ستاد  دبیر 
موانعى  و  معضلات  سراغ  به  باید  اینکه  به  اشاره 
بروند که در مسیر امر به معروف قرار دارند، گفته 
است: “اگر امر به معروف تعطیل شود، دین تعطیل 
خواهد شد”. او با اشاره به سخنان روح الله خمینى 
عنوان کرده است: “امر به معروف باید فرا قوه ای 
باشد، این نگاه، نشان دهنده میزان اهمیت ستاد امر 
به معروف است که باید احیا شود و متناسب با آن، 
شرح وظیفه و بودجه برایش تعیین شود تا بتواند در 

عرصه های مختلف ورود پیدا کند”. 



شده  “تعطیل”  مردم  طرف  از  که  مدتهاست  دین 
اند  شده  رویگردان  تنها  نه  دین  از  مردم  است. 
بلکه از اسلام متنفرند. دین تعطیل شده است اگر 
چه دینداران حاکم هنوز “امر به معروف و نهى از 
منکر” مى کنند و “حجاب بانان” هم مرتکب قتل مى 
شوند. این ماجرا ادامه خواهد داشت تا مردم “امر 
به معروف و نهى از منکر” را همراه خود حکومت 

به زباله دان پرتاب کنند. 

بر کسى پوشیده نیست که حکومت اسلامى در ایران 
یکى از منفورترین و جنایتکار ترین حکومت ها در 
تاریخ است. حکومتى که رکورددار اعدام و جنایت 
علیه شهروندانش است. حکومتى که بیشرمانه تلاش 
میکند با مسخ واژه ها و مفاهیم، جنایت خود علیه 



به معروف، حفظ  امر  مثل  با عنوان هایى  را  مردم 
امنیت و  غیره توجیه کند. 

در کنار نقش کلیدی سرکوب برای بقای حکومت، 
شده،  ذکر  های  صحبت  در  اهمیت  حائز  نکته 
که  اسلامى  است. حکومت  بیشتر  بودجه  خواست 
ایدئولوژی اش مدت هاست ورشکست شده است 
و مردم انزجار و نفرت خود از اسلام و آخوند و زنان 
چادری حجاب بان را هر روزه به اشکال مختلف 
نشان میدهند، امروز دلخوش به مزدورانى است که 
است.  داشته  نگه  کنار خود  امکانات در  و  پول  با 
امثال این آخوند جنایت کار هم که بشدت نسبت 
سر  بر  است،  نگران  خودش  و  حکومت  آینده  به 
بودجه بیشتر چانه مى زند چون ابلهانه تصور میکند 



“ستاد امر به معروف و نهى از منکر” شاید نجاتشان 
دهد. 

جامعه ایران همچنان ازخشم و نفرت و اعتراض مى 
جوشد. تنفر از اسلام به یک جنبش بزرگ تبدیل 
شده است. صد تا “امر به معروف و نهى از منکر” با 
عظیمترین بودجه ها هم نخواهد توانست حکومت 
را نجات دهد. دیر نیست روزی که انقلاب مجددا 
به خیابان برگردد و بساط این حکومت جنایتکار را 

برای همیشه جمع کند. 

سه شنبه ۹ آبان ۱۴۰۲
۳۱ اکتبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 
ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


